
2023KO AZAROAREN 24KO ALKATEAREN 
113/2023 EBAZPENA, LANPOSTUAK 
MEREZIMENDU LEHIAKETAREN BIDEZ 
BETETZEKO ONARTU ETA BAZTERTUTAKO 
IZANGAIEN BEHIN BETIKO ZERRENDA 
ONESTEN DUENA, ETA UDALAREN ATARIAN 
EGONEN DEN WEB FITXAN ARGITARATZEKO 
AGINDUA EMATEN DUENA.  
 
91/2023 ESPEDIENTEA.  
 
2022ko maiatzaren 22ko alkatetzaren 03-
05/2022 Ebazpenaren bidez (maiatzaren 
24ko Nafarroako Aldizkari Ofiziala, 100. zk.), 
irailaren 22ko 13-09/2022 Ebazpenaren bidez 
aldatua (urriaren 10eko Nafarroako Aldizkari 
Ofiziala, 201 zk.), 2022. urterako enplegu 
publikoaren eskaintza onetsi zen, enplegua 
egonkortzeko prozesuei eta deialdi bereziei 
dagokiena, enplegu publikoan dagoen behin 
behineko tasuna murrizteko premiazko 
neurriei abenduaren 28ko 20/2021 Legeari 
jarraikiz. 
 

2022ko urriaren 11an egindako Osoko 
Bilkuran hartutako erabaki baten bidez, toki 
erakunde hau partez atxikitzen zaio 
uztailaren 1eko 19/2022 Foru Legearen II. 
tituluan jasotako erregulazioari (foru lege 
horren bidez neurriak hartzen dira 
egonkortze-prozesuak gauzatzeko, 
Nafarroako Administrazio Publikoetan, 
Enplegu publikoan dagoen behin-
behinekotasuna murrizteko premiazko 
neurrien abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 
ondorioz). 

Bertizaranako Udaleko Alkatetzaren 
abenduaren 1eko 01-12/2022 Ebazpenaren 
bidez (2022ko abenduaren 12ko 247. 
Nafarroako Aldizkari Ofiziala), abenduaren 
21eko 2022/12/09ko Ebazpenaren bidez 
aldatu zena (2022ko abenduaren 30eko 263. 
Nafarroako Aldizkari Ofiziala, ale berezia), 
aldi baterako enplegua egonkortzeko eta 
finkatzeko prozesu bereziari dagozkion 
lanpostuak merezimendu-lehiaketa bidez 
betetzeko deialdia onartu zen, enplegu 
publikoan behin-behinekotasuna murrizteko 
premiazko neurriei buruzko abenduaren 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA 113/2023 DE 
24 DE NOVIEMBRE DE 2023. RESOLUCIÓN 
POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS A LA PROVISIÓN MEDIANTE 
CONCURSO DE MÉRITOS Y SE ORDENA SU 
PUBLICACIÓN EN LA FICHA WEB DEL PORTAL 
DEL AYUNTAMIENTO. 
 
EXPEDIENTE 91/2023. 
 
Por Resolución de Alcaldía número 03-
05/2022 de 22 de mayo de 2022 (Boletín 
Oficial de Navarra número 100, de 24 de 
mayo), modificada por Resolución 13-
09/2022, de 22 de septiembre (Boletín Oficial 
de Navarra número 201, de 10 de octubre), 
se aprobó la oferta de empleo público para el 
año 2022, relativa a los procesos de 
estabilización de empleo y las convocatorias 
especiales, de conformidad con la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público. 
 
Mediante acuerdo plenario de 11 de octubre 
de 2022, esta entidad local se adhiere 
parcialmente a la regulación contenida en el 
título II, a la II Ley Foral 19/2022, de 1 de julio, 
por la que se adoptan medidas para la 
ejecución de los procesos de estabilización en 
virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público en las 
Administraciones Públicas de Navarra. 
 
Por resolución 01-12/2022 de 1 de diciembre 
de la alcaldía del Ayuntamiento de 
Bertizarana (Boletín oficial de Navarra 247 de 
12 de diciembre de 2022), modificada por 
resolución de alcaldía 09-12/2022 de 21 de 
diciembre (Boletín Oficial de Navarra 263 de 
30 de diciembre de 2022), se aprueba la 
convocatoria para la provisión, mediante 
concurso de méritos, de vacantes de puestos 
correspondientes al proceso extraordinario 
de estabilización y consolidación de empleo 
temporal, según lo dispuesto en la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KZ

W
ED

AL
M

5S
EL

Y9
L2

7T
JH

3A
LF

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
er

tiz
ar

an
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



28ko 20/2021 Legean xedatutakoaren 
arabera. 
 
01-12/2022 Ebazpenaren 6. puntuari jarraiki, 
onartu eta baztertu diren izangaien behin-
behineko zerrenda onartuko da, eta 
deialdiaren web fitxan argitaratzeko 
aginduko da. Fitxa hori toki-erakundearen 
atarian egongo da. 
 
Izangai bazterturik ez badago, zuzenean 
onetsiko da onartuen behin betiko zerrenda, 
eta deialdiaren web fitxan argitaratuko da, 
Bertizaranako Udalaren atarian. 
 
Ondorioz, eta Toki Araubidearen Oinarriak 
arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legearen 
21.1 artikuluan ezarritako eskumenak 
erabiliz, honako hau 
 
 EBATZI DUT:  
 
1.) Bertizaranako Udaleko zerbitzu anitzetako 
(D maila) eta zerbitzu anitzetako (E maila) 
lanpostuetan onartu eta baztertu diren 
izangaien behin betiko zerrenda onestea, 
abenduaren 28ko 20/2021 Foru Legean, 
enplegu publikoan bitartekotasuna 
murrizteko presako neurriei buruzkoan, eta 
aldi baterako enplegua egonkortu eta 
finkatzeko prozesu bereziko lanpostu hutsak 
betetzeko deialdian xedatutakoarekin bat. 
 
ZERBITZU ANITZEKO D MAILAKO 
ONARTUAK:  
1.-****6100* 
2.-****1314* 
3.-****4614* 
4.-****2799* 
5.-****0472* 
BAZTETUAK: Ez dago. 
 
GARBIKETAKO ZERBITZU ANITZETAKO 
ONARTUAK, E MAILA 
1.-****8429k 
BAZTETUAK: Ez dago. 
 
 
2.)Ebazpen hau udalaren atarian egonen den 
web fitxan argitaratzeko agindua ematea.  
 

De conformidad con el punto 6 de la 
Resolución 01-12/2022, se aprobará la lista 
provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos y se ordenará su publicación en la 
ficha web de la convocatoria que se 
encontrará en el portal de la entidad local. 
 
En el caso de que no existan personas 
aspirantes excluidas, se aprobará 
directamente la lista definitiva de personas 
admitidas y se publicará en la ficha web de la 
convocatoria en portal del Ayuntamiento de 
Bertizarana. 
 
 
En consecuencia, y en uso de las 
competencias establecidas en el artículo 21.1 
de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases de Régimen Local,  
 
RESUELVO: 
 
1.) Aprobar la lista definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a la plaza de servicios 
múltiples (nivel D) y servicios múltiples-
limpieza (nivel E) del Ayuntamiento de 
Bertizarana de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley Foral 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la 
interinidad en el empleo público y en la 
convocatoria de vacantes del proceso 
extraordinario de estabilización y 
consolidación del empleo temporal. 
  
ADMITIDOS SERVICIOS MÚLTIPLES NIVEL D: 
 
1.-****6100* 
2.-****1314* 
3.-****4614* 
4.-****2799* 
5.-****0472* 
EXCLUIDOS: No hay 
 
ADMITIDOS SERVICIOS MÚLTIPLES LIMPIEZA 
NIVEL E 
1.-****8429k 
EXCLUIDOS: no hay. 
 
2.) Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en la ficha web del portal 
municipal. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KZ

W
ED

AL
M

5S
EL

Y9
L2

7T
JH

3A
LF

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
er

tiz
ar

an
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Hauxe jakinarazi nahi dizut, zure ezaguera eta 
ondorioetarako, eta ohartarazten zaizu 
aipatutako erabakiaren aurka jarri dezakezula 
ondoko helegite hauetariko edozein:  
 
A. Berraztertzeko errekurtsoa, egintza 
gauzatu duen organo beraren aitzinean, 
jakinarazpena hartzen den biharamunetik 
hilabeteko epean (39/2015 Legearen 124.1. 
art.).  
B. Administrazioarekiko auzi errekurtsoa: - 
Nafarroako Justiziako Auzitegi Nagusiaren 
Administrazioarekiko Auzi Salaren aitzinean. - 
Administrazioarekiko Auzi Epaitegian, bi 
hilabeteko epean, jakinarazpena hartzen den 
biharamunetik kontatzen hasita (29/1998 
Legea, uztailaren 13koa).  
 
C. Gora jotzeko errekurtsoa, Nafarroako 
Auzitegi Administratiboaren aitzinean, 
hilabeteko epean, jakinarazpena hartzen den 
egunetik kontatzen hasita (6/1990 Foru 
Legea, uztailaren 2koa). 

Lo que le notifico para su conocimiento y 
efectos, advirtiéndole que contra dicho 
acuerdo podrá interponer cualquiera de los 
siguientes recursos: 
 
A. Recurso de reposición ante el mismo 
órgano autor del acto en el plazo de un mes a 
partir del día siguiente al de su notificación 
(Ley 39/2015 Art 124.1.). 
 
B. Recurso contencioso-administrativo: Ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Navarra, en el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de la notificación (Ley 29/1998, 
de 13 de julio). 
 
C. Recurso de alzada ante el Tribunal 
Administrativo de Navarra en el plazo de un 
mes desde la recepción de la notificación (Ley 
Foral 6/1990, de 2 de julio ART. 333.1b). 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KZ

W
ED

AL
M

5S
EL

Y9
L2

7T
JH

3A
LF

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
er

tiz
ar

an
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bertizarana
	2023-11-24T14:56:43+0100
	Narbarte
	ANDRÉS ECHENIQUE IRIARTE - 72663474B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bertizarana
	2023-11-24T14:57:41+0100
	Narbarte
	ITZIAR IRIBARREN RECARTE - 72678582P (FIRMA)
	Lo acepto




